
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Plzeňský krajský fotbalový svaz 

Komise rozhodč ích 

IČO: 70935394 

Štruncovy sady 3 

301 00 PLZEŇ 
Číslo účtu: 35-9037020217/0100 

 
Komuniké z jednání KR PKFS č. 2 / 2018 ze dne 20.3.2018 
 

 
 

Přítomni:  Ladislav Mareška, Pavel Rauch, Jan Červený, Pavel Hajšman,  

           

Peter Sádovský, Luděk Lhoták  

 
      
 
Program : 
 
 

1) Kontrola úkolů 
2) Pošta KR 
3) Nedostavení se nebo pozdní příjezd k utkáním 
4) Pozdní omluvy R a DFA mimo termín 
5) Podněty STK 
6) Podněty DK 
7) Neplnění povinností R – nařízení KR 
8) Vyhodnocení výkonů rozhodčích 
9) Kontrolní činnost KR 

10) Vyhodnocení výkonu rozhodčích na základě on-line přenosů TVCOM.cz   
11) Úsek delegátů 
12) Program Talent a mentor 
13) Výsledky seminářů R a DFA pro jarní část soutěžního ročníku 2017 / 2018 
14) Různé 

 
 
1)   Kontrola úkolů  
 

 všechny úkoly byly splněny.  

 
 
2)   Pošta  KR 
 

 KR vzala na vědomí omluvy R a DFA, doložené pracovními, zdravotními  

nebo osobními důvody, které došly do 20.3.2018 včetně.    

 

 
3)   Nedostavení se nebo pozdní příjezd k utkáním 
      

 V utkáních hraných v T: 10.-11.3.2018 a 17.-18.3.2018  

 

Nebylo žádných nedostavení se nebo pozdních příjezdů na utkání. 

 
 
 



4)   Pozdní omluvy R a DFA mimo termín  
 

 V utkáních hraných v T: 10.-11.3.2018 a 17.-18.3.2018 nebylo žádných 

pozdních omluv R a DFA mimo termín. 

                                                                          

 
 
5)   Podněty STK 

 

 V utkáních hraných v T: 10.-11.3.2018 a 17.-18.3.2018 nebylo žádných 

podnětů. 

 
 
 
6)   Podněty DK 

 

 V utkáních hraných v T: 10.-11.3.2018 a 17.-18.3.2018 nebylo žádných 

podnětů. 

 
 
 
7)   Neplnění povinností R – nařízení KR 
 

V utkáních hraných v T: 10.-11.3.2018 a 17.-18.3.2018 

 

R – Rubáš Jaroslav – chyby v již potvrzeném ZoU.                                                                             

 

KR uděluje jmenovanému peněžitou pokutu podle odst. 2 a 3 § 11 řádu R a 
DFA 100,- Kč  

 

R – Picek – chyby v již potvrzeném ZoU.                                                                              

 

KR uděluje jmenovanému peněžitou pokutu podle odst. 2 a 3 § 11 řádu R a 
DFA 100,- Kč 

 

 

 
8)   Vyhodnocení výkonů R 
 

KR projednala nedostatky R v níže uvedených utkáních, na základě  

hodnocení DFA (tresty KR neuvádí): 

 

 

12.kolo   dohrávka v termínu 25.11.2017 

 

R – Křen KPM Nýrsko – Luby 

 

dopustil se hrubé chyby, když v 56. minutě nenařídil pokutový kop 

proti hostujícímu mužstvu za úmyslné hraní rukou hráčem D v pokutovém 

území D v nepřerušené hře.  

 

   

16.kolo   v termínu 10.-11.3.2018 

 

R - Vocelka KPM Rokycany - Chotíkov  

 

dopustil se hrubé chyby, když ve 40. minutě neudělil ČK domácímu 

brankáři za zmaření zjevné brankové možnosti mužstva H. 



 

R Homr KPM Žihle - Vejprnice  

 

dopustil se hrubé chyby, když v 76. minutě nenařídil pokutový kop 

proti domácímu mužstvu za podražení hráče H brankářem D v pokutovém 

území D v souboji o míč v nepřerušené hře.    

 

R Picek I.A Chlumčany - Horažďovice  

 

dopustil se hrubé chyby, když v 66. minutě neudělil 2ŽK/ČK hráči 

hostů.  

 

 

17.kolo   v termínu 17.-18.3.2018 

 

Nebyl nikdo hodnocen známkou uspokojivý výkon a nižší. 

 

 

 
9)   Kontrolní činnost KR 
 
 
16.kolo    

   

Bukovec - Křimice R   Pena 

AR  Štychová, Říha 

všichni 

dobrý výkon 

   

17.kolo   

   

Horní Bříza - Rokycany R   Mazanec 

AR  Kříž, Petrželka 

všichni 

dobrý výkon 

   

   

 
10)   Vyhodnocení výkonu rozhodčích na základě on-line přenosů TVCOM.cz 
 

KR projednala nedostatky R a DFA v níže uvedených utkáních, a na 

základě zhlédnutí televizních záznamů rozhodla následovně: 

 

 V T: 10.-11.3.2018 bylo na základě videopřenosů zjištěno: 

 

R - Vocelka KPM Rokycany - Chotíkov  

 

dopustil se hrubé chyby, když v 80. minutě nenařídil pokutový kop 

proti domácímu mužstvu za podražení hráče H v pokutovém území D  

v souboji o míč v nepřerušené hře. 

 

R Vocelka změna hodnocení na 7,4, AR1 König Michal změna hodnocení  

na 8,5 

 

 V T: 17.-18.3.2018 nebylo na základě videopřenosů zjištěno žádných 

nedostatků v řízení rozhodčích.  

 

 

 

 



11)   Úsek delegátů 

 

KR projednala nedostatky DFA v níže uvedených utkáních a rozhodla 

následovně: 

 

DFA - Havlík KPM Rokycany - Chotíkov  

 
nesprávné posouzení herní situace 

 
 
 
12)   Program Talent a mentor  
 

 KR schválila rozdělení programu Konvence UEFA (Talent x Mentor) pro 

podzimní část soutěžního ročníku 2017/2018. 

  

 R – Žák Adam   – mentor   Vladimír Pastyřík 

 
 
13)   Výsledky seminářů R a DFA pro jarní část soutěžního ročníku 2017 / 2018 
 

KR vyhodnotila průběhy zimních seminářů R KPM, I.A tř., I.B tř. a DFA, 

kdy všechny body zpracovaných programů byly splněny beze zbytku. 

V průběhu seminářů mimo jiné R a DFA prováděli teoretické přezkoušení, 

které KR hodnotí kladně.    

 

Rozhodčí, kteří se zimních seminářů nezúčastnili z důvodu nemoci, si 

domluví termín náhradního semináře u předsedy KR v době konání 

pravidelných zasedání KR PKFS na sekretariátu PKFS, Plzeň, Štruncovy 

sady 3 (jižní věž).  

Jedná se o: 

   R – Duda Václav, Kopáček a Kostelník. 

       

Rozhodčí, kteří se zimních seminářů nezúčastnili, uhradí také 

stanovené poplatky.  

 
 
 
14)   Různé  
 

 na www stránkách FAČR v sekci legislativa jsou zveřejněny 

aktualizované fotbalové normy Přestupní řád, Evidenční a registrační 

řád, Soutěžní řád, Disciplinární řád, Soutěžní řád mládeže a žen a 

Zprostředkovatelský řád 

 

 

 

Další jednání KR se koná 3.4.2018 od 16:30  

            na sekretariát PKFS v Plzni 

                    
          

      

Zapsal:   Pavel Rauch 


